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آب سدها از خط قرمز هم عبور کرد
بر اساس آخرین آمار از ابتدای سال آبی تا تاریخ ۲۷ اسفندماه از 
وضعیت سدهای کشور ۱۵ سد زیر ۲۰ درصد آب دارند و حجم آب موجود 

در مخازن ۴۴ درصد است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۲۷ اسفندماه 
معادل ۹.۸۹ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل 
۱۱.۶۱ میلیارد مترمکعب بوده ۲۸ درصد کاهش داشته است. همچنین میزان کل 
خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۳ درصد کاهش مواجه بوده است.

حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۲.۸۷میلیارد مترمکعب ثبت شده که این عدد 
نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۳.۹۲میلیارد مترمکعب بوده ۴درصد کاهش 
یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۴ درصد است. 
وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۱۵ سد درصد 
پرشدگی کمتر از ۲۰ درصد است، به طوری  که سدهای پنجگانه تهران، ۱۵ درصد، 
سد زاینده رود اصفهان ۱۱ درصد، سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی به  
ترتیب ۱۰و ۱۲ درصد، سد پانزده خرداد حوضه قمرود ۱۱ درصد، سد استقلال 
آذربایجان غربی ۸ درصد، سد سرنی هرمزگان ۱۶ درصد، سد تهم  استان زنجان 
۱۳ درصد، سد رودبال داراب استان فارس ۲ درصد، چاه نیمه استان سیستان و 
بلوچستان ۱۴ درصد،   سد تنگوییه سیرجان استان کرمان ۸ درصد و سد نسا این 
استان ۱۵ درصد و سد ساوه و کمال صالح استان مرکزی به ترتیب ۸ و ۱۵ درصد و 

سد شیمیل و نیان استان هرمزگان نیز ۴ درصد آب دارند.
همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل ۱۰۳.۹ میلیمتر است. این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت )۱۶۶.۶ میلیمتر( ۳۸ 
درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۱۲۳.۷ میلیمتر( ۱۶ درصد 

کاهش را نشان می دهد.

بررسی سهم متوسط هزینه خوراکی
 از هزینه خانوارهای شهری 

بررسی ها نشان می دهد در سال گذشته خانوارهای شهری در بسیاری از 
استان ها به صورت نسبی در سطح رفاهی پایینی بوده اند.

سهم متوسط هزینه خوراکی از کل مخارج در سال گذشته در میان خانوارهای 
شهری در کل کشور معادل ۲۵ درصد بوده که ۲۴ استان رقمی بالاتر از این میزان 
را داشته اند. همچنین در سال گذشته خانوارهای شهری در استان ایلام بالاترین و 
استان تهران پایین ترین سهم هزینه خوراکی از کل مخارج را در میان استان ها به 
خود اختصاص داده اند. این ها در حالی است که مطابق انتظار هزینه اقلام خوراکی به 
صورت مطلق در استان تهران باید بالاترین مقدار را داشته باشد تا بتوان به این نتیجه 
رسید که خانوارهای این استان در سطح رفاهی بالاتری نسبت به سایر استان ها قرار 
دارند اما متوسط هزینه خوراکی ها در یک خانوار شهری استان تهران معادل ۶۰ 
میلیون تومان در سال گذشته اعلام شده که در رتبه پنجم در میان استان های 

کشور قرار گرفته است. 
به بیان دقیق تر در تهران هزینه های مسکن موجب شده تا درآمد خانوارها به 
اقلام خدمات و غیر خوراکی دیگر اختصاص پیدا نکرده و حتی هزینه خوراکی ها 
را نیز تحت تاثیر قرار داده است. به این ترتیب می توان گفت سطح رفاه خانوارهای 
شهری در استان تهران آنچنان نیز بالا نبوده است.باید گفت کارشناسان اقتصادی 
تحت شرایطی باور دارند که افزایش سهم هزینه خوراکی از کل مخارج نشان دهنده 

کاهش رفاه خانوارها و کاهش آن بیانگر بهبود کیفیت زندگی خانوار است. 
به بیان دیگر کاهش سهم خوراک از کل هزینه ها یعنی سهم اقلام غیرخوراکی و 
خدمات از مخارج زیادتر شده و کیفیت زندگی خانوارها بالاتر رفته است. به گزارش 
اکوایران، جدیدترین گزارش مرکز آمار از جایگاه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
استان ها حاکی از این امر است که در ایلام به صورت میانگین متوسط هزینه اقلام 
خوراکی یک خانوار شهری از کل مخارج برابر با ۴۰.۴ درصد بوده که بالاترین مقدار 

در میان استان های کشور است. 
این امر می تواند بیانگر پایین ترین سطح رفاه خانوارهای شهری در استان ایلام 
باشد. از طرف دیگر در استان تهران هزینه اقلام خوراکی از کل مخارج در یک 
خانوار شهری به صورت متوسط معادل ۱۷.۸ درصد بوده که پایین ترین میزان در 
بین استان های کشور است. این امر می تواند حاکی از بالاترین سطح رفاه در این 

استان  باشد.

افزایش ظرفیت سفرهای دریایی 
در نوروز 

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی از افزایش 
ظرفیت شناورها برای ایام عید خبر داد و گفت: تهیه بلیت 
شناورها در محل انجام خواهد شد و ساعت کاری آنها از ۶ 
صبح تا ۱۰ شب خواهد بود. الله مراد عفیفی پور در گفت وگو 
با ایسنا، در تشریح آخرین وضعیت شناورها در بنادر کشور 
اظهار کرد: در حال حاضر تعداد ۵۶ فروند شناور مسافری با 
ظرفیت ۶۷۳۹ صندلی، ۵۹ فروند لندینگ کرافت با ظرفیت 
حمل ۲۶۰۰ خودرو، ۵۷ فروند شناور گردشگری با ظرفیت 
۶۳۰۰ نفر و بالغ بر ۷۰۰۰ قایق تفریحی با ظرفیت ۴۶ هزار 
نفر در ایام عید به مسافران خدمات رسانی خواهند کرد.وی 
افزود: حدود ۱۳۰۰ نفر نیرو سازمانی در کل بنادر کشور 
بسیج شدند که این خدمات را پوشش دهند و نظارت کنند. 
حدود ۱۵۰ فروند شناور هم عملیات نظارت، امداد، نجات 
و همیاری را در این حوزه انجام خواهند داد.مدیرکل امور 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی تصریح کرد: بازرسی فنی 
و ایمنی از شناورها و ترمینال های مسافری انجام شده است. 
بازرسان فنی و ایمنی به صورت ۲۴ ساعته در تمام نقاط 
مسافری مستقر بوده و آماده همکاری و پاسخگویی هستند.
وی همچنین تاکید کرد: در سواحل شمال و جنوب نقاط 
گردشگری بسیاری داریم که گردشگران باید مطمئن شوند 
که آن مناطق مورد تایید اداره کل گردشگری و میراث 
فرهنگی استان است.عفیفی پور همچنین مسیر سفرهای 
دریایی داخل کشور را تشریح کرد و گفت: سفرهای دریایی 
از بندر شهید حقانی در بندرعباس به جزیره هرمز، قشم 
و لارک، از مبدا جزیره قشم به مقصد هرمز و لارک، از 
مبدا بندر چارک به جزیره کیش بوده و از بندر پل به بندر 
لافت در جزیره قشم و آفتاب به کیش علاوه بر جابه جایی 

مسافران، حمل خودرویی هم انجام می شود.

سیب زمینی های وارداتی
 ایرانی از آب درآمدند

عضو کمیسیون مواد غذایی اتاق اصناف ایران گفت: سیب 
زمینی های وارداتی به ایران محصول داخل کشور هستند 
که در کشورهای اطراف انبار می شوند به هنگام کمبود به 
اسم کشور ثالث به کشور ما وارد می شود. احمدرضا بخشی، 
عضو کمیسیون مواد غذایی اتاق اصناف ایران درباره آنچه به 
کمبود سیب زمینی در کشور انجامید، گفت: در ایران ۱.۵ 
برابر مصرف کشور سیب زمینی تولید می شود در این شرایط 
کمبود سیب زمینی به این دلیل اتفاق افتاد که در بیشتر 
از مصرف، سیب زمینی صادر شد و صادرکنندگان سیب 
زمینی را که در هر کیلو به طور مثال ۱۵ هزار تومان صادر 
کردند پس از کمبود با قیمتی به طور مثال ۳۵ هزار تومان 
وارد کردند و من به شما قول می دهم سیب زمینی های 
وارداتی ایران محصول داخل کشور هستند.ایلنا نوشت: وی 
افزود: انبارهایی در کشورهای اطراف ایجاد و کالاهای ایرانی 
در آنجا ذخیره شده و به هنگام  کمبود به اسم کشور ثالث به 
کشور ما وارد می شود. بخشی تصریح کرد: این یک مافیاست 
و وزارت محترم جهاد کشاورزی و نهادهای نظارتی دیگر 
باید به این موضوع ورود کنند که چه کسانی این صادرات را 
انجام می دهند و صادراتی که انجام می شود به مصرف کشور 

صادرکننده می رسد و یا بار دیگر به کشور بازمی گردد؟

حمل و نقل

کشاورزی

کاهش صدور پروانه های ساختمانی در تهران
طبق اعلام مرکز آمار ایران، در پاییز امسال تعداد ۱۳ هزار و ۳۹۴ واحد 
مسکونی در پروانه های صادرشده برای احداث ساختمان از سوی شهرداری  
تهران، پیش بینی شده است که نسبت به فصل گذشته ۹.۴ درصد و نسبت به 

فصل مشابه سال گذشته ۸.۱ درصد کاهش داشته است.
بررسی نتایج طرح  گردآوری اطلاعات پروانه های ساختمانی صادر شده 
توسط شهرداری های کشور در فصل پاییز سال ۱۴۰۳ نشان می دهد که در سه 
ماهه سوم امسال ۱۳ هزار و ۳۹۴ واحد مسکونی در پروانه های صادرشده برای 
احداث ساختمان از سوی شهرداری  تهران، پیش بینی شده است که نسبت 
به فصل گذشته ۹.۴ درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۸.۱ درصد 
کاهش داشته است.  متوسط تعداد واحد مسکونی برای هر یک از این پروانه های 
احداث ساختمان ۷.۵ واحد بوده است.  همچنین تعداد ۱۷۷۸ پروانه  احداث 
ساختمان توسط شهرداری  تهران در پاییز ۱۴۰۳ صادرشده است که نسبت به 
فصل گذشته ۱۰.۵ درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۱۱.۸ درصد 
کاهش داشته است.مجموع مساحت زیربنا در پروانه های احداث ساختمان  
صادرشده از سوی شهرداری  تهران در پاییز ۱۴۰۳ بالغ  بر ۲۳۷۷ هزار مترمربع 
بوده که نسبت به فصل گذشته ۹.۷ درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 
۸.۱ درصد کاهش داشته است. متوسط مساحت زیربنای این دسته از پروانه ها 
در دوره ی مورد بررسی ۱۳۳۷ مترمربع بوده است.  در پاییز سال ۱۴۰۳، 
تعداد ۱۰۳ هزار و ۸۴۷ واحد مسکونی در پروانه های صادر شده برای احداث 
ساختمان از سوی شهرداری های کشور پیش بینی شده است که نسبت به فصل 
گذشته ۴.۷ درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۲۰.۸ درصد کاهش 
داشته است.   متوسط تعداد واحد مسکونی در هر پروانه ی احداث ساختمان 
۳.۵ واحد بوده است.براساس آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، تعداد 
۳۰ هزار و ۹۰ پروانه ی احداث ساختمان توسط شهرداری های کشور در پاییز 
۱۴۰۳ صادرشده که نسبت به فصل گذشته ۶.۱ درصد و نسبت به فصل مشابه 
سال گذشته ۲۷.۲ درصد کاهش داشته است.     مجموع مساحت زیربنا در 
پروانه های صادرشده برای احداث ساختمان  در پاییز ۱۴۰۳ حدود ۱۸ هزار و 
۴۵۹ هزار مترمربع بوده است که نسبت به فصل گذشته ۴.۷ درصد و نسبت 
به فصل مشابه سال گذشته ۱۷.۷ درصد کاهش داشته است. متوسط مساحت 

زیربنا در این پروانه ها ۶۱۳ مترمربع اعلام شده است.  

مسکن

بورس افت کرد

تالار شیشه ای پس از سه روز سبزپوشی روز دوشنبه قرمزپوش بود؛ به 
طوری که شاخص کل با کاهش ۹۷۲۶ واحد به رقم دو میلیون و ۷۴۳ هزار 

واحد رسید.
به گزارش ایسنا، در بیست و هفتمین روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران ۹۷۲۶ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۷۴۳ هزار 
و ۹۳۴  واحد رسید. این در حالی است که بازار سهام در سه روز قبل صعودی 
بود. رشد سه روز قبل در شرایطی اتفاق افتاد که شدت ریزش بورس از ۱۳ 
اسفند به بعد باعث شده بود تا این بازار نتواند کانال ۲.۸ میلیون را که در 
ماههای اخیر چهار بار فتح کرده و دوباره از دست داده حفظ کند.روزگذشته 
شاخص هم وزن نیز ۱۷۲۰ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۰۴ هزار و ۳۰۱ 
واحد ایستاد.در سومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۰۲ عدد و سهام 
منفی ۱۸۸ عدد بود. تعداد خریداران به ۵۳ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار 
۰.۳۵ درصد کاهش داشت.دیروز حدود ۴۷۳ هزار فقره معامله به ارزش حدود 
۱۰ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فولاد، فملی و شتران بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به 
آلومینا، غانیزان و وبملت اشاره کرد.روز ۲۷ اسفند ۱۴۰۳ شاخص فرابورس 
ایران نیز ۴۰ واحد کاهش یافت و به ۲۴ هزار و ۵۵۱  واحد رسید. تعداد 
معاملات روزگذشته فرابورس ۲۷۲ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه 
۶۹۸ هزار میلیارد تومان بود.فزر و ساوه بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
فرابورس داشتند اما زاگرس اثر منفی ایجاد کرد. خیمن، الکتروماد و نیشکر نیز 
از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی 
به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در 
این مدت شاخص کل بورس حدود ۳۱ درصد رشد کرد. اما از ۲۲ دی ماه به 
بعد دچار نوسان کاهشی شده است. در روزهای اخیر نیز این بازار بین کانال 
۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان بوده و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از 
دست داده که روز ۷ اسفند مجددا وارد کانال ۲.۸ میلیون شد. ۲۱ اسفند نیز به 
پایین کانال ۲.۷ میلیون سقوط کرد اما ۲۵ اسفند مجددا آن را به دست آورد.
در روزهای اخیر سید محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر 
داد: کمیسیون مشترک از کمیسیون های سیاسی، امنیتی، اقتصادی و قضائی، 
لوایح سی اف تی و پالرمو را تصویب کرد و امیدوارم در صحن مجمع هم تصویب 
شود.عبور سی اف تی و پالرمو از این مرحله و امیدواری به خروج ایران از لیست 
سیاه FATF ظاهرا اثر مثبتی بر بازار سهام ایجاد کرده است؛ چرا که به گفته 
کارشناسان، این لوایح از یک سو با کاهش ریسک های سیستماتیک و ایجاد 
شفافیت، فضای امن تری برای فعالیت های اقتصادی ایجاد می کنند و از سوی 

دیگر، مسیر تعاملات ایران با نظام مالی جهانی را هموار می سازند.

بورس 

مجلس با همتی تسویه حساب شخصی کرد
معاون سابق ارزی بانک مرکزی گفت: عده ای در مجلس علاقه نداشتند که 
آقای همتی در کابینه دولت چهاردهم حضور داشته باشد و با این نیت که به 
دولت ضربه بزنند یا با این نیت که با آقای همتی تسویه حساب شخصی کنند، 

نسبت به استیضاح وی اقدام کردند.
سید کمال سید علی، معاون پیشین ارزی بانک مرکزی در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره ادعای برخی از نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه 
نوسانات ارزی کشور به دلیل سیاست های ارزی »همتی« بوده و چرا پس از 
استیضاح وی همچنان بازار ارزی صعودی است و نرخ ها در بازارهای مختلف 
کاهشی نمی شوند، اظهار داشت: سوال این است که آیا با حذف یک نفر از 
ساختار اقتصادی وضعیت اقتصادی کشور بهتر می شود؟ موضوع این است که 
مشکلات اقتصادی کشورمان با تغییر افراد حل نمی شود.وی ادامه داد: بخشی 
از مشکلات اقتصاد ایران ساختاری است و بخشی دیگر از مشکلات هم متوجه 
تحریم ها می شود و از آن نشات می گیرد و به طور قطع بخشی از مشکلات 
اقتصاد کشور هم به قوانین و مقررات خلق الساعه برمی گردد، قوانینی که به 
یکباره تغییر می کنند و به دنبال آن اتخاذ  تصمیمات در اقتصاد کشور را سخت 
تر می شود.معاون سابق ارزی بانک مرکزی با تاکید بر اینکه این انتظار و ذهنیت 
که با حذف آقای همتی مشکلات اقتصادی کشور حل یا کاهش پیدا کند، غلط 
و غیرمنطقی است، گفت: معتقدم اساسا استیضاح همتی ارتباطی هم با این 
موضوعات نداشت و عده ای در مجلس علاقه نداشتند که آقای همتی در کابینه 
دولت چهاردهم حضور داشته باشد و با این نیت که به دولت ضربه بزنند یا با 
این نیت که با آقای همتی تسویه حساب شخصی کنند، نسبت به استیضاح 
وی اقدام کردند.سیدعلی افزود: به نظر می آید که علت اصلی استیضاح آقای 
همتی همان موضوع مسائل شخصی برخی از نماینده ها با وی بوده آن هم به 
دلیل توییت های آقای همتی در سه سال دولت سیزدهم یا مخالفت های وی 
با تصمیمات دولت گذشته. بنابراین اولین قربانی دولت چهاردهم همتی بود. 
وگرنه وضعیت ارزی کشور ارتباط مستقیمی با وزارت اقتصاد ندارد و مسئول 
مستقیم آن بانک مرکزی است.وی ادامه داد: همچنین آقای ظریف هم به این 
دلیل که در انتخابات ریاست جمهوری بسیار فعال عمل کرد، به دنبال حذف 
وی بودند. وگرنه مجلس هیچ نگاه اقتصادی به استیضاح همتی نداشتند یا با 

نگاه رفع مشکلی به دنبال حذف ظریف نبودند.

نگاه 

گروه اقتصادی - عباس قاری: بازار 
ارز و طلا روز دوشنبه با رشد بی سابقه 
قیمت ها مواجه شد به طوریکه تا لحظه 
تنظیم گزارش قیمت دلار آمریکا به مرز 
9۵ هزار تومان و قیمت هر قطعه سکه 
طلا طرح امامی  به مرز 9۰ میلیون تومان 

رسید. 
به گزارش »مردم سالاری«، رکوردشکنی ها 
در بازار طلا و سکه با روشن شدن موتور ارز 
برای افزایش قیمت و همچنین اوج قیمت 
در بازار جهانی طلا به روند خود ادامه داده 

است. بر اساس پیش بینی کارشناسان ، روند 
افزایشی قیمتها تا سال آینده نیز ادامه دار 
خواهد بود. رئیس کمیسیون تخصصی طلا و 
جواهر اتاق اصناف ایران درخصوص نوسانات 
اخیر بازار طلا و سکه گفت: بازار طلا و سکه 
تحت تاثیر نزدیک شدن به روزهای پایانی 
سال، افزایش قیمت ارزهای خارجی و رشد 
انس جهانی طلا قرار گرفته است و در نتیجه، 
بازار با افزایش قیمت ها روبه رو شده است.
کیومرث امریان معتقد است حتمالا روند 
صعودی قیمت طلا تا اواخر فروردین ادامه 

خواهد داشت، مگر اینکه آرامش به بازار از 
نظر مسائل سیاسی برگردد و شاهد کاهش 
و کنترل تحریم ها باشیم. امیریان درخصوص 
تاثیر حملات آمریکا بر یمن بر قیمت طلا 
در کشور نیز گفت: تاثیر این موضوع فقط 
مختص ایران نیست، بلکه تمامی بازارهای 
جهانی نسبت به مسائل سیاسی به ویژه در 
شرایطی که جنگی در جریان باشد، واکنش 
نشان می دهند و چنین مسائلی قطعاً تأثیر 
زیادی بر قیمت های جهانی خواهد داشت.
رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر 

اتاق اصناف ایران که با اقتصاد آنلاین گفتگو 
میکرد گفت: ما پیش بینی کرده بودیم که 
انس جهانی به ۳۰۰۰ دلار برسد که این اتفاق 
افتاد و طلا جایگاه خود را در این محدوده 
قیمتی پیدا کرده است. علاوه بر این، افزایش 
دستمزد کارگران معادن و سایر هزینه های 
مرتبط با تولید طلا در سطح جهانی، احتمالا 
باعث خواهد شد که قیمت این فلز گران بها 
همچنان روند صعودی داشته باشد. براساس 
این گزارش، روزگذشته هر قطعه سکه طرح 
جدید )امامی( ۸۸ میلیون تومان و ۷۵۰ هزار 
تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( ۸۱ 
میلیون و پانصد هزار تومان فروخته شد که 
به ترتیب نسبت به معاملات روز یکشنبه 
)۲۵ اسفند( حدود هفت میلیون تومان و ۵ 
میلیون و پانصد هزار تومان افزایش داشت.
همچنین روزگذشته نیم سکه ۵۶ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۲۹ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۱۴ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان در بازار طلا قیمت خورد که 
در نیم سکه ۳میلیون و ۷۷۶ هزار و ۷۳۶ 
تومان و ربع سکه ۲میلیون و ۳۰۷ هزار و 
۲۹۱ تومان و سکه گرمی ۹۴۷هزار و ۶۳۸ 
تومان افزایش داشت.از سوی دیگر، هر گرم 
طلای ۱۸ عیار به قیمت ۷ میلیون و ۷۷۲ 
هزار تومان فروخته شد که نسبت به روز 
یکشنبه ۵۰۳ هزار و ۷۷۴ تومان افزایش 
داشت؛ هر گرم طلای ۲۴ عیار نیز با ۶۷۲ 
هزار و ۲۱۵ تومان افزایش نسبت به روز 
کاری گذشته به ۱۰ میلیون و ۱۱۰ هزار 
تومان رسید و هر مثقال طلا نیز با افزایش 
۲میلیون و ۱۸۲ هزار و ۲۷ تومانی به قیمت 

۳۲ میلیون و ۸۴۹ هزار تومان معامله شد.

قیمت هر قطعه سکه طلا طرح امامی  به مرز 90 میلیون تومان رسید

استقبال بازارها از سال جدید با رکورد شکنی

نرخ سالانه رشد نقدینگی )۱۲ ماهه( 
در پایان بهمن ماه ۱۴۰۳ به ۲۷.۸ درصد 
رسید که نسبت به دوره قبلی ۰.۳ 
افزایش دارد. در طرف دیگر در  درصد 
پایان بهمن ماه ۱۴۰۳ رشد پایه پولی ۲۲ 
درصد محاسبه شده که نسبت به دوره 

قبلی هشت درصد کاهش داشته است.
اخیرا بانک مرکزی آمارهای کل های پولی 
در بهمن ماه ۱۴۰۳ را منتشر کرده که بر 
اساس آن روند حجم نقدینگی، پایه پولی، 
خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی و 
میزان مطالبات بانک مرکزی از دولت آمده 
است.بر اساس این گزارش، حجم نقدینگی 
کشور در پایان بهمن ماه امسال به رقم 
۹۹۴۲ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت 

به پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۲۶.۲ درصد رشد 
داشته است. همچنین نرخ رشد دوازده ماهه 
نقدینگی در بهمن ماه امسال معادل ۲۷.۸ 
درصد محاسبه شده که در مقایسه با نرخ 
رشد دوره مشابه در بهمن ماه گذشته که 
۲۷.۵ درصد بود به میزان ۰.۳ واحد درصد 
افزایش را نشان می دهد.نرخ رشد نقدینگی 
به افزایش حجم کل پول در گردش و 
شبه پول در اقتصاد طی دوره زمانی مشخصی 
اشاره دارد. این مفهوم یکی از شاخص های 
مهم در اقتصاد است که اثرات گسترده ای بر 
تورم، نرخ بهره، بیکاری و تولید دارد. رشد 
نقدینگی معمولا به صورت درصدی نسبت 
به دوره قبلی به عنوان مثال ماهانه یا سالانه 
نشان داده می شود و نشان دهنده سرعت 

افزایش پول در اقتصاد هر کشور است.عواملی 
از جمله، رشد پایه پولی، افزایش ضریب 
فزاینده پول، افزایش وام دهی بانکی، افزایش 
مخارج دولتی و افزایش تقاضا برای پول از 

مهم ترین عوامل رشد نقدینگی هستند.
رشد ۲۲ درصدی پایه پولی

پایه پولی به تمام اسکناس ها، سکه های 
تولید شده و اعتبارات تصویب شده نزد بانک 
مرکزی گفته می شود که بیش ترین قابلیت 
نقدشوندگی در اقتصاد یک کشور را دارا 
باشد. در بهمن ماه امسال پایه پولی در رقم 
۱۲۷۲.۹ هزار میلیارد تومان رسیده است.
بر این اساس و طبق گزارش بانک مرکزی، 
رشد ۱۲ ماهه پایه پولی در بهمن ماه ۱۴۰۳ 
به رقم ۲۲ درصد رسیده که در مقایسه با 

رقم مشابه در بهمن ماه سال گذشته )۳۰ 
درصد( معادل ۸ درصد کاهش داشته است. 
با این حال، پایه پولی در بهمن ماه سال 
جاری نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ رشد 
۱۶.۶ درصدی را تجربه کرده است.در ۱۱ 
ماهه منتهی به بهمن ماهه امسال، خالص 
دارایی های خارجی بانک مرکزی، مهم ترین 
عامل رشد پایه پولی بوده که سهمی معادل 
۸۸ واحد درصد رشد در پایه پولی را نشان 
می دهد و عامل افزایش خالص دارایی های 
خارجی بانک مرکزی در سال جاری افزایش 
نرخ تسعیر )فرایند تبدیل نرخ ارز حاصل از 
معاملات ارزی به پول رایج ملی( از سوی 
بانک مرکزی بوده است.همچنین در بهمن 

ماه امسال، در قیاس با 

بررسی تحولات پولی در بهمن ۱۴۰۳ نشان می دهد

رشد ۲7/8درصدی نرخ نقدینگی و ۲۲ درصدی  پایه پولی 

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف

 و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک کهک تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل 

تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۱۹۵۰ شماره  رای   -۱
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۱۰ آقای علینقی عابدینی  فرزند مصطفی درقسمتی 
از ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۹۵۸/۶۰  مترمربع قسمتی از 
پلاک ۸۵ فرعی از ۱۵۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را طبق قولنامه مورخ ۱۳۶۴/۰۱/۲۱ 

از علی اکبر عموحسینی فرزند هاشم خریداری کرده است. 
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۱۷۵۹ شماره  رای   -۲
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۵۴ خانم زهرا شمسعلی  فرزند اسدعلی در ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور به مساحت ۳۸۲۰/۵۶ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۱ 
فرعی از ۳۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را مع الواسطه طبق قولنامه از حسینعلی اصغری 

مالک اولیه خریداری کرده است.
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۱۳۳۴ شماره  رای   -۳
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۲۶ آقای غلامرضا محمدی  فرزند محمد در ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور به مساحت ۱۸۸۹ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۷۵۴ 
فرعی از ۲۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده متقاضی قسمتی ازمورد تقاضا را )بمیزان ۴۵۰ مترمربع( طبق قولنامه 
عادی ۱۳۹۹/۰۳/۰۴ از ورثه غلامحسین و الباقی را طبق قولنامه های دیگری از 

فاطمه سلطانی و نامبرده مع الواسطه از غلامحسین خریداری کرده است. 
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۰۴۴۷ شماره  رای   -۴
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۳۵ علی جهاندیده  فرزند حسن در قسمتی از 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۳۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۴۹ 
فرعی از ۱۲۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را طبق قولنامه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۷ از ابوالقاسم 

کرمانی و نامبرده مع الواسطه از رضاقلی رسولی کهکی خریداری کرده است. 
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۱۷۷۰ شماره  رای   -۵
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۲۰ امیر دانشور راد  فرزند غلامرضا ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۱۳۰/۷۵ مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی 
از ۱۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به تقاضانامه ارائه 
شده متقاضی مورد تقاضا را طبق مبایعه نامه از غلامرضا دانشور راد و نامبرده 

مع الواسطه از علی فدائیان و سایر مالکین اولیه خریداری کرده است.
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۱۷۷۱ شماره  رای   -۶
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۸۰ امیر دانشور راد  فرزند غلامرضا ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۸۴۲۰/۴۸ مترمربع پلاک شماره۱ فرعی از 
۱۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به تقاضانامه ارائه 
شده متقاضی مورد تقاضا را طبق مبایعه نامه از غلامرضا دانشور راد و نامبرده 
مع الواسطه از ورثه آقاجانی وعلی فدائیان و ورثه علی اکبر حیدریان و رضاقلی 
بابائی و ورثه محمد اسماعیل بابائی و ورثه صمدیان و محمد و طوبی و ابوالقاسم 

آقاجانی خریداری کرده است.
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۱۹۹۱ شماره  رای   -۷
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۷۰ سیدمحمدعلی آل ایوب فرزند سیدمصطفی 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که درآن احداث بنا شده  به مساحت ۱۶۰۰ 

مترمربع قسمتی از پلاک شماره۳۵  اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
کهک با توجه به تقاضانامه ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را مع الواسطه طبق قول 

نامه از احمد قاشق تراش خریداری کرده است.
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۰۶۷۹ شماره  رای   -۸
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۳۱ اکرم حسینی فرزند حسین در قسمتی از 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۱۵۰۵/۵۰ مترمربع قسمتی از پلاک 
۴۳۸ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را طبق مبایعه نامه ۱۳۹۹/۰۷/۰۳ از وراث 

حسین ملاحسینی خریداری کرده است. 
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۱۷۱۳ شماره  رای   -۹
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۶۰ سید مصطفی حسینی فرزند سیدسعید در 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۱۵۲۰/۱۵  مترمربع قسمتی از پلاک 
شماره ۶۹ فرعی از ۱۲۷ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده متقاضی مالک رسمی و مشاعی طبق سند قطعی ۱۴۲۹۷ 

مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ دفتر یک کهک می باشد.
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۱۷۰۲ شماره  رای   -۱۰
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۸۹ محمود ملامحمدی فرزند محمد در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۱۴۳۶  مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۵۰۳ فرعی از 
۲۰۳ اصلی واقع در بخش ۵ قم بخش حوزه ثبت ملک شهرستان کهک با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل خریداری به وسیله مبایعه های 

عادی مع الواسطه از ورثه علی اکبر محمدی.
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۱۶۸۶ شماره  رای   -۱۱
۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۳۹ زینب حق وردی فرزند قدرت اله در ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور به مساحت ۲۳۴/۸۳  مترمربع قسمتی از پلاک شماره 
۱۷۰۴ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک شهرستان کهک 
با توجه به تقاضانامه ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را طبق وکالت نامه ۱۳۲۸۰ 
مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۷ دفتر۳۹ قم از احد از ورثه عباسعلی هادی وشنوه به نام 

ابراهیم هادی و شنوه خریداری کرده است.
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۴۰۰۱۹۲۸ شماره  رای   -۱۲
۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۴۰۰۰۰۵۲ سالار زند فرزند سیف اله  در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۶۷۲/۷۹ مترمربع قسمتی از پلاک 
شماره ۸۵ اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک شهرستان کهک با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را طبق سند قطعی ۲۶۳۵۱ مورخ 

۱۳۹۸/۰۲/۲۳ دفتر ۶۴ قم خریداری کرده است. 
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای 
مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد کهک تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک 
ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۱/۱6 
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